

Bryter helsepersonell menneskerettighetene?



Tor Levin Hofgaard, president i Psykologforeningen. (Foto: Arne Olav L. Hageberg)

Psykologforeningens president har etterlyst svar fra regjeringen.

TEKST

Øystein Helmikstøl

PUBLISERT 5. mai 2015

Bryter helsepersonell menneskerettighetene når de følger Lov om psykisk helseverns tvangsbestemmelser? Psykologforeningens president Tor Levin Hofgaard har etterlyst svar fra regjeringen til Likestillings- og diskrimineringsombudet (LDO). Svaret kom i mai i fjor, ifølge Helse- og omsorgsdepartementet. I brevet står det at Helse- og omsorgsdepartementet mener at reglene om bruk av tvang i lov om psykisk helsevern er forenlig med FNs konvensjon om rettigheter til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD).

Psykologforeningens president mener at svaret var som ventet.

– Det ville jo vært oppsiktsvekkende dersom regjeringen skulle mene at vi bryter menneskerettighetene når vi følger en lov som de ikke har igangsatt endringer av, og når de tidligere har ment at vi ikke bryter menneskerettighetene ved å følge den, sier Levin Hofgaard til Psykologtidsskriftet.

Hofgaard opplever dette som en «forpostfekting» for det som vil kunne skje når Norge får CRPD-tilsyn.

– De gjør sannsynligvis som i Australia; ser bort fra fortolkningsprotokollene og utelukkende forholder seg til CRPD-konvensjonen.

Likestillings- og diskrimineringsombudet bekrefter at de fikk svar i fjor, men er uenige med departementet og fastholder sin konklusjon: Norske tvangshjemler og praksis er for vidtgående sammenliknet med kravene i CRPD.

Psykologforeningen har nylig gitt innspill til deler av statens rapport til FN-komiteen for rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRDP). Foreningen mener at det er faglig og etisk problematisk at kunnskapsgrunnlaget for å tvangsmedisinere mennesker med alvorlige psykiske lidelser er så mangelfullt.

Psykologforeningens innspill kan lastes ned fra psykologforeningen.no.

Teksten sto på trykk første gang i Tidsskrift for Norsk psykologforening, Vol 52, nummer 5, 2015, side 415

TEKST

Øystein Helmikstøl, journalist i Psykologtidsskriftet